MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

FACULDADE DE MATEMATICA

ATA Nº 20/2025 - FACMATEMAT (11.34.09)

Nº do Protocolo: 23073.057269/2025-76
Belém-PA, 05 de agosto de 2025.

ATA DE REUNIÃO DO RESULTADO PRELIMINAR, REALIZADA PELA COMISSÃO EXAMINADORA DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO CURSO DE ENSINO SUPERIOR EM
LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) - FUNÇÃO:
TUTOR, A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 04, DE 23 DE JUNHO DE 2025, REALIZADA NO DIA
05/08/2025.

Ao cinco (05) dias do mês de agosto do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às dez horas (10:00h), reuniu-
se a comissão examinadora do processo seletivo simplificado para bolsistas do curso de ensino superior em
licenciatura em matemática do sistema universidade aberta do Brasil (UAB) - função: Tutor, a que se refere o
edital nº 04, de 23 de junho de 2025. A comissão examinadora composta pela Profa. Dr. Rubia Gonçalves do
Nascimento (UFPA), pelo Prof. Dr. José Antonio Moraes Vilhena e pela Profa. Dra. Tania Madeleine Begazo
Valdivia (UFPA), reuniu-se com o objetivo de proceder o resultado preliminar, de acordo com o certame
determinado pelo Edital citado.

CANDIDATOS POLO DISCIPLINAS CURRICULO ENTREVISTA MÉDIA

EVANILDO CONCEIÇÃO

VIEIRA SOARES
Baião

Calculo diferencial e integral /

Introdução análise
0,5 9,5 5,0

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos, lavrou-se a presente
Ata que segue assinada pelos seus membros.

(Assinado digitalmente em 05/08/2025 19:21)
JOSE ANTONIO MORAES VILHENA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ICEN (11.34)

Matrícula: ###080#6

(Assinado digitalmente em 05/08/2025 17:31)
RUBIA GONCALVES NASCIMENTO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ICEN (11.34)

Matrícula: ###998#8

(Assinado digitalmente em 05/08/2025 16:28)
TANIA MADELEINE BEGAZO VALDIVIA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ICEN (11.34)

Matrícula: ###386#0

06/08/2025, 14:14 39b0b8140fa95937fb73da4cd1949666e906d9d4f175f77d57e5a047df4de38f17545004923235060720181491636497.html

file:///C:/Users/FACMAT/Downloads/39b0b8140fa95937fb73da4cd1949666e906d9d4f175f77d57e5a047df4de38f17545004923235060720181491… 1/2

Visualize o documento original em https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 20, ano:
2025, tipo: ATA, data de emissão: 05/08/2025 e o código de verificação: 63a559eef3

06/08/2025, 14:14 39b0b8140fa95937fb73da4cd1949666e906d9d4f175f77d57e5a047df4de38f17545004923235060720181491636497.html

file:///C:/Users/FACMAT/Downloads/39b0b8140fa95937fb73da4cd1949666e906d9d4f175f77d57e5a047df4de38f17545004923235060720181491… 2/2

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf